A quem tu percussisti, hoc est, percuti permisisti, persecuti sunt (*Psal. lxxviii*). Et Deus Pater per Zachariam: *Percutiam pastorem* (*Matth. xxvi*), id est, percuti permittam. Ignis quoque quem ferebat, calor et fervor summæ dilectionis illius est, qua nos diligit, de qua dicitur: *Sic Deus dilexit mundum, ut Unigenitum suum daret pro mundo* (*Joan. iii*). Nam sicut Abraham unicum et dilectum filium suum Deo victimam obtulit, ita Deus Pater unigenitum Filium pro nobis omnibus tradidit. Isaac autem ipse sibi ligna gestabat quibus erat imponendus, quia et Christus portabat in humeris lignum crucis in quo cruciandus erat. Aries significat carnem Christi. Isaac oblati est, et non interfectus, sed aries tantum, quia Christus in passione oblati est, sed divinitas illius impassibilis mansit

Fide et de futuris benedixit Isaac Jacob et Esau. Fide de futuris benedixit eis, quia juxta quod eis imprecatus est, ita postea omnia illius evenire credidit, et quæ futura illis erant, ea benedicendo operavit. Potest et aliter intelligi. De futuris mysteriis benedixit eis, quia Jacob figuram Christi sive populi Christiani gestabat: Esau vero Judaici.

Fide Jacob moriens singulos filiorum Joseph benedixit, et adoravit fastigium virgæ ejus. Legimus in Genesi (*cap. xlviii*), quod audiens Joseph ægrotare patrem suum venit ad eum, et obtulit ei duos filios suos, Ephraim et Manassen ad benedicendum, qui fidem habens omnia illis evenire juxta quod illis a Deo inspiratus optasset, benedixit eos. Idcirco autem dicitur singulos illorum benedixisse, quia super utrumque propriam benedictionem fudit, posuitque minorem ante majorem, quoniam prævidebat res futuras. Quodque sequitur, *et adoravit fastigium virgæ ejus*, id est virgæ Joseph, dupliciter intelligi potest. Spiritu siquidem prophético afflatus Jacob, cognovit designari per virgam illam Joseph, regnum Christi: per fastigium vero, id est summam potentiam et honorem regni Christi, de qua Psalmista ait: *Virga recta est virga regni tui* (*Psal. xlv*). Ergo non virgam adoravit pro Deo secundum ritum gentilium qui idola colebant, sed in virga Christum, cujus regnum et potentiam prævidebat præfigurari in illa. Quantum vero ad litteram pertinet, fortassis secundum consuetudinem illius temporis adoravit virgam Joseph, quam videbat Dominum esse totius terræ Ægypti, ea, scilicet ratione qua Esther legitur adorasse virgam Assueri (*Esth. v*).

Fide Joseph moriens de professione filiorum Israel memoratus est, et de ossibus suis mandavit. De professione filiorum Israel locutus est, credens omnia vera esse que promiserat Deus patribus eorum præcipue quod dixerat ad Abraham: *Scito prænescens quia peregrinum erit semen tuum in terra aliena, maleque tractabunt illud annis quadringentis; verum tamen gentem cui servierint judicabo ego*, dicit Dominus, *et posthæc revertentur in terram patrum suorum* (*Gen. xv*): nequaquam ergo de suis ossibus mandaret Joseph, nisi plena fide speraret reditum eorum in